
 

 

 

DECRETO Nº 056/2019 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO. 

 

HEINRICH LUIZ PASOLD, Diretor Geral da Agência Intermunicipal de Regulação, 

Controle e Fiscalização de Serviços Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí – AGIR, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 054/2019, observadas as disposições 

do Novo Protocolo de Intenções da AGIR, e demais dispositivos legais aplicáveis, e, 

 

CONSIDERANDO a Resolução nº 113/2019, a qual autoriza a abertura de Concurso Público 

destinado a prover vagas e formação de cadastro reserva do Quadro Geral de Cargos 

Efetivos/Permanentes, constantes do Anexo I do Novo Protocolo de Intenções; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Especial para a realização de Concurso Público, 

composta pelos seguintes membros. 

I – Presidente: Ana Claudia Hafemann – Analista de Regulação e Fiscalização da 

AGIR; 

II – Membro: Vitor Zanella Junior – Ouvidor da AGIR; 

III – Membro: Luciano Gabriel Henning – Assessor Jurídico da AGIR. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Blumenau (SC), em 06 de fevereiro de 2019. 

 

 

________________________________ 

MARILDO DOMINGOS FELIPPI 

Presidente da Diretoria Executiva da AGIR. 

 


